
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Сретенская средняя общеобразовательная школа 

имени генерала армии П.И. Батова 
 

ПРИКАЗ 

 

03.09.2024г.                                                                                                   № 01-03/50-02 
 

О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
в 2024-2025 учебном году 

 

В целях создания условий для выявления одарённых школьников и развития их 
интереса к научной деятельности и в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом № 528 от 5 августа 
2024 г. «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678«Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников»  и на основании приказа Управления 
образования администрации Рыбинского муниципального района от 30.08.2024 № 32-
01-04/160 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Провести с 25 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов общеобразовательных 
организаций(далее школьный этап олимпиады) по следующим предметам: 
- русский язык, история, обществознание, технология, география, физическая 
культура,  ОБЗР в традиционной форме; 
- физике, биологии, математике, химии, информатике с использованием 
технологической платформы «Сириус. Курсы». 
2.   Ответственным за подготовку и проведение школьного этапа ВСОШ в 
традиционной форме и  с использованием технологической платформы «Сириус. 
Курсы»  в МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова назначить заместителя директора 
по УВР Бородинову Л.М. 
3. Бородиновой Л.М. 
-получить комплекты заданий для школьного этапа олимпиады по электронной почте в 

закрытом виде с использованием паролей в МОУ ДПО УМЦ; 
-обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своём участии в школьном этапе олимпиады; 

- ознакомить родителей с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников; 



- обеспечить согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) 
и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 
олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»; 
- обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 
олимпиады с ОВЗ, учитывая состояние их здоровья, особенности психофизического 
развития. 
4.Утвердить график проведения школьного этапа ВСОШ. (Приложение 1) 
5.Установить квоты победителей и призёров школьного этапа не более 30% от общего 
числа участников по каждому образовательному предмету, в соответствии с 
рейтинговой таблицей.  
6.Утвердить состав жюри школьного этапа ВСОШ в составе: 
председатель жюри: 
-Бородинова Любовь Михайловна, заместитель директора по УВР. 
Члены жюри: 
-Смирнова Элеонора Сергеевна, учитель физики, 
-Гапоненко Екатерина Игоревна, учитель истории и обществознания, 
-Менухова Татьяна Алексеевна, учитель математики, 
-Холкин Роман Михайлович, учитель физической культуры. 
7.Возложить ответственность на членов предметно-методической комиссии за 
конфиденциальность, обеспечение хранения комплектов олимпиадных заданий для 
проведения школьного этапа олимпиады. 
8.Разместить рейтинговые таблицы победителей и призеров, итоговые протоколы 
результатов школьного этапа по каждому предмету на официальном сайте ОУ не 
позднее 21 дня со дня проведения олимпиады в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных». 
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 
 
 
 
 
Директор школы                                                                         Л.У. Мугдусян 
 
 

С приказом ознакомлен(а)  
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 к пр. № 01-03/50-02 от 03.09.2024г. 
 

График проведения  
школьного этапа   всероссийской олимпиады школьников  

в МОУ Сретенской СОШ им. П.И. Батова    
в 2024-2025 учебном году  

 
 
 
 

№ Название олимпиады 
(предмет) 

Дата Участники 
(класс) 

1    

2 Физическая культура (теория, практика) 30.09.24 5,6,7,8,9,10 

3 Русский язык 01.10.24 4,5,6,7,8,9,10 

4 Физика(использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

02.09.24 7,8,9,10 

5 ОБЗР (теория и практика 7-9класс) 03.10.24 7,8,9,10 

6 История 04.10.24 5,6,7,8,9,10 
 Биология (использование технологической 

платформы «Сириус. Курсы») 

08-09.10.24 5,6,7,8,9,10 

7 Математика (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

15-16.10.24 4,5,6,7,8,9,10  

8 География 17.10.24 5,6,7,8,9,10 

9 Химия (использование технологической 
платформы «Сириус. Курсы») 

18.10.24 8,9,10 

10 Информатика (использование технологической 
платформы «Сириус. ) 

23.10.24 8,9,10 

 




